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JORGE DOUGLAS OCHOA LOYO

JUEZ DE PRIMERA INSTANCIA

JUZGADO PRIMERA INSTANCIA PENAL Y NARCOACTIVIDAD ZACAPA

ZACAPA

Código Participante:

Nombre completo:

Cargo:

Dependencia:

Departamento:

La infrascrita encargada de Registro y Control Académico de la Escuela de Estudios Judiciales del Organismo Judicial.

CERTIFICA
Que tuvo a la vista los expedientes de capacitación, en donde aparece el (la) participante:

Donde presenta las siguientes actividades de capacitación:

ObservacionesAsistenciaNota
Numérica

Duración
Horas

Fecha
Final

Fecha 
Inicio

NombreCódigo

(1)-107-
2025

(4)-122-
2023

(26)-253-
2022

(10)-309-
2021

(6)-309-
2021

(2)-232-
2021

(13)-19-
2021

01/04/2025

13/06/2023

09/08/2022

16/02/2022

21/10/2021

30/08/2021

16/03/2021

14/04/2025

02/07/2023

09/08/2022

16/02/2022

21/10/2021

30/08/2021

23/03/2021

6

9

8

8

8

8

10

100% Docente de la actividad. 

Docente de la actividad. 

Docente de la actividad. 

Docente de la actividad. 

Docente de la actividad. 

Docente de la actividad. 

Docente de la actividad. 

CURSO: DERECHOS HUMANOS
COMO EJE TRANSVERSAL EN LA
ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA
SEMINARIO LA PRUEBA EN EL
PROCESO PENAL Y SU
ADMISIBILIDAD PARA LA
APLICACIÓN DEL ARTÍCULO 343 DEL
DECRETO 51-92 DEL CONGRESO DE
LA REPÚBLICA DE
GUATEMALA,CÓDIGO PROCESAL
PENAL
EVALUACIÓN JURÍDICA EN
PLATAFORMA EDUCATIVA PARA
CANDIDATOS AL  PROGRAMA DE
FORMACIÓN INICIAL PARA
ASPIRANTES A JUECES DE PRIMERA
INSTANCIA 2022
REVISIÓN DE LA EVALUACIÓN
JURÍDICA EN PLATAFORMA
EDUCATIVA DEL XX PROGRAMA DE
FORMACIÓN INICIAL PARA
ASPIRANTES A JUECES DE PRIMERA
INSTANCIA
REALIZACIÓN DE LA EVALUACIÓN
JURÍDICA EN PLATAFORMA
EDUCATIVA PARA CANDIDATOS AL
XX PROFINS
REVISIÓN DE LA EVALUACIÓN
JURÍDICA EN PLATAFORMA
EDUCATIVA DEL XVII PROGRAMA
DE FORMACIÓN INICIAL PARA
ASPIRANTES  A JUECES DE PAZ
GESTIÓN DEL DESPACHO JUDICIAL,
XVI PROGRAMA DE FORMACIÓN
INICIAL PARA ASPIRANTES A

ACTIVIDAD COMO DOCENTE
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15373

JORGE DOUGLAS OCHOA LOYO

JUEZ DE PRIMERA INSTANCIA

JUZGADO PRIMERA INSTANCIA PENAL Y NARCOACTIVIDAD ZACAPA

ZACAPA

Código Participante:

Nombre completo:

Cargo:

Dependencia:

Departamento:

Donde presenta las siguientes actividades de capacitación:

ObservacionesAsistenciaNota
Numérica

Duración
Horas

Fecha
Final

Fecha 
Inicio

NombreCódigo

(1)-112-
2020

(1)-62-2025

(1)-371-
2024

(1)-226-
2024

(6)-227-
2023

(1)-192-
2022
(2)-155-
2021

(2)-120-
2021

(1)-273-
2019

(1)-164-
2019
(1)-357-
2018

22/04/2020

26/03/2025

13/11/2024

26/07/2024

09/08/2023

20/06/2022

18/06/2021

07/05/2021

01/08/2019

09/05/2019

25/10/2018

30/04/2020

26/03/2025

13/11/2024

26/07/2024

09/08/2023

24/06/2022

18/06/2021

07/05/2021

01/08/2019

09/05/2019

25/10/2018

9

2

3

3

2

3

2

2

3

8

8

90

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

Docente de la actividad. 

Actividad no fue evaluada. 

Actividad no fue evaluada. 

Actividad no fue evaluada. 

Actividad no fue evaluada. 

APROBADO. 

Actividad no fue evaluada. 

Actividad no fue evaluada. 

Actividad no fue evaluada. 

Actividad no fue evaluada. 

Actividad no fue evaluada. 

JUECES DE PAZ, EN LA MODALIDAD
B-LEARNING 2021
TALLER:  LA  AUDIENCIA DE DEBATE
Y SUS INCIDENCIAS

CURSO PROCEDIMIENTO GENERAL
DE LA EJECUCIÓN PENAL EN
GUATEMALA
CONVERSATORIOS CON JUZGADOS
DE TURNO EN SALIDAS ALTERNAS,
ACEPTACIÓN DE CARGOS, CONTROL
DE LA DETENCIÓN
CONFERENCIA: GESTIÓN
EMOCIONAL EN LA DOCENCIA
SUPERIOR
LA PRUEBA EN EL PROCESO PENAL Y
SU ADMISIBILIDAD PARA LA
APLICACIÓN DEL ARTÍCULO 343 DEL
DECRETO 51-92 DEL CONGRESO DE
LA REPÚBLICA DE GUATEMALA,
CÓDIGO PROCESAL PENAL
INDUCCIÓN AL USO DE LA ORDEN
DE PAGO ELECTÓNICA -OPE-
CONFERENCIA: ESTÁNDARES
INTERNACIONALES EN MATERIA DE
DERECHOS HUMANOS DE LAS
MUJERES Y SU VINCULACIÓN CON
LA LEGISLACIÓN GUATEMALTECA
CONFERENCIA: DERECHOS
HUMANOS, DERECHOS HUMANOS
DE LAS MUJERES Y ÉTICA JUDICIAL
ENCUENTRO NACIONAL DE
DIGNIFICACIÓN DE LA CARRERA
JUDICIAL
TALLERES DE JUSTICIA PENAL CON
PERTINENCIA CULTURAL
CURSO ABORDAJE A NIÑEZ Y
ADOLESCENCIA VÍCTIMA Y TESTIGO
DE DELITOS EN CASOS DE
VIOLENCIA SEXUAL

ACTIVIDAD COMO DOCENTE

ACTIVIDAD COMO PARTICIPANTE
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15373

JORGE DOUGLAS OCHOA LOYO

JUEZ DE PRIMERA INSTANCIA

JUZGADO PRIMERA INSTANCIA PENAL Y NARCOACTIVIDAD ZACAPA

ZACAPA

Código Participante:

Nombre completo:

Cargo:

Dependencia:

Departamento:

Donde presenta las siguientes actividades de capacitación:

ObservacionesAsistenciaNota
Numérica

Duración
Horas

Fecha
Final

Fecha 
Inicio

NombreCódigo

(1)-346-
2018

(1)-250-
2018

(1)-118-
2018

(1)-1149-
2016

(1)-1130-
2016

(1)-1074-
2016
J115-16

J053-16

J106-15

J096-15

J088-15

PFIJPI-12-
14

AUXJ134-
13

11/10/2018

16/07/2018

23/04/2018

02/12/2016

25/10/2016

27/09/2016

13/06/2016

26/04/2016

29/09/2015

24/09/2015

17/08/2015

07/04/2014

04/10/2013

11/10/2018

16/07/2018

23/04/2018

02/12/2016

25/10/2016

27/09/2016

27/06/2016

13/05/2016

29/09/2015

08/10/2015

24/08/2015

10/10/2014

04/10/2013

7

7.5

7

3

3

4

09

23

07.5

21

14

745

09

90

100

75

100

89

100%

100%

100%

100%

100%

100%

ASISTIÓ

ASISTIÓ

Actividad no fue evaluada. 

Actividad no fue evaluada. 

Actividad no fue evaluada. 

Actividad no fue evaluada. 

Actividad no fue evaluada. 

Actividad no fue evaluada. 

Aprobado,

Aprobado,

La capacitación no fue
evaluada,

Aprobado,

Aprobado,

Aprobado,

La capacitación no fue
evaluada,

FOCUS GROUP: ANÁLISIS DE
CONTENIDOS DE FORMACIÓN
ESPECIALIZADA EN GÉNERO
TALLER DE VALIDACIÓN DEL
MÓDULO SOBRE JUSTICIA
TRANSICIONAL
TALLER DE VALIDACIÓN DE LA
POLÍTICA DE CÁMARA PENAL DE LA
CORTE SUPREMA DE JUSTICIA DEL
ORGANISMO JUDICIAL
TALLER DE SOCIALIZACIÓN DE LA
NUEVA LEY DE LA CARRERA
JUDICIAL
JORNADA ACADÉMICA DE
SOCIALIZACIÓN DEL ACUERDO 5-
2016 DE LA CORTE SUPREMA DE
JUSTICIA
PROGRAMA:  PROPIEDAD
INTELECTUAL
PROGRAMA:  DERECHOS
HUMANOS Y ACCESO A LA JUSTICIA
DE LAS PERSONAS CON
DISCAPACIDAD
PROGRAMA TUTELA
CONSTITUCIONAL, MODALIDAD B-
LEARNING
TALLER TIPOLOGÍAS DE LAVADO DE
DINERO
PROGRAMA MANEJO Y
PREVENCIÓN DEL ESTRÉS LABORAL,
MODALIDAD B-LEARNING
PROGRAMA EXTINCIÓN DE
DOMINIO, MODALIDAD B-
LEARNING
XII PROGRAMA DE FORMACIÓN
INICIAL PARA ASPIRANTES A
JUECES DE PRIMERA INSTANCIA,
EN LA MODALIDAD B-LEARNING
2014
PROGRAMA DE FORMACIÓN A
JUECES DE PAZ DEL SISTEMA

ACTIVIDAD COMO PARTICIPANTE
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15373

JORGE DOUGLAS OCHOA LOYO

JUEZ DE PRIMERA INSTANCIA

JUZGADO PRIMERA INSTANCIA PENAL Y NARCOACTIVIDAD ZACAPA

ZACAPA

Código Participante:

Nombre completo:

Cargo:

Dependencia:

Departamento:

Donde presenta las siguientes actividades de capacitación:

ObservacionesAsistenciaNota
Numérica

Duración
Horas

Fecha
Final

Fecha 
Inicio

NombreCódigo

J087-13

J138-13

J131-12

J004-12

J060-11

EDOJ022-
10

PFIJP-08-10

AUXJ062-
05

(105)-2-
2023

11/07/2013

04/03/2013

08/09/2012

18/02/2012

08/04/2011

07/05/2010

09/10/2009

13/10/2005

17/08/2023

11/07/2013

09/03/2013

08/09/2012

18/02/2012

04/06/2011

14/05/2010

28/06/2010

13/10/2005

18/08/2023

05

29

09

04

156

52

843

04

16

70

87

89

ASISTIÓ

100%

ASISTIÓ

ASISTIÓ

ASISTIÓ

100%

La capacitación no fue
evaluada,

La capacitación no fue
evaluada,

La capacitación no fue
evaluada,

La capacitación no fue
evaluada,

Aprobado,

Aprobado,

Primer lugar en trabajo de
investigación en grupo

La capacitación no fue
evaluada

BRINDÓ TUTORÍA  

NACIONAL DE FACILITADORES
JUDICIALES.  PARTICIPACIÓN
CIUDADANA Y PROGRAMACIÓN
LINGÜÍSTICA
FORMACIÓN DE FACILITADORES
JUDICIALES, PARTICIPACIÓN
CIUDADANA
TÉCNICAS DE ORALIDAD FORENSE
Y VALORACIÓN DE LA PRUEBA A
JUICIO
TRATA DE PERSONAS

INDUCCIÓN Y CAPACITACIÓN EN
MATERIA DE EXTINCIÓN DE
DOMINIO
PROGRAMA TRANSVERSALIZACIÓN
DE GÉNERO Y ANÁLISIS
NORMATIVO EN MATERIA DE
VIOLENCIA CONTRA LA MUJER EN
EL ORGANISMO JUDICIAL.
MÓDULOS I, II Y III.  MODALIDAD
    B-LEARNING
PROGRAMA DE DIGITALIZACIÓN
DEL SERVICIO JUDICIAL.  VIII
PROGRAMA DE FORMACIÓN
INICIAL PARA ASPIRANTES A
JUECES DE PAZ
VIII PROGRAMA DE FORMACIÓN
INICIAL PARA ASPIRANTES A
JUECES DE PAZ 2009-2010, EN LA
MODALIDAD SEMIPRESENCIAL B-
LEARNING
TALLER VOCACIÓN DE SERVICIO
DEL AUXILIAR JUDICIAL.

PRÁCTICA JUDICIAL TUTELADA EN
MATERIA PENAL ORDINARIO Y
PENAL ESPECIALIZADO DEL XXII
PROGRAMA DE FORMACIÓN
INICIAL PARA ASPIRANTES A

ACTIVIDAD COMO PARTICIPANTE

ACTIVIDAD COMO TUTOR
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15373

JORGE DOUGLAS OCHOA LOYO

JUEZ DE PRIMERA INSTANCIA

JUZGADO PRIMERA INSTANCIA PENAL Y NARCOACTIVIDAD ZACAPA

ZACAPA

Código Participante:

Nombre completo:

Cargo:

Dependencia:

Departamento:

Donde presenta las siguientes actividades de capacitación:

ObservacionesAsistenciaNota
Numérica

Duración
Horas

Fecha
Final

Fecha 
Inicio

NombreCódigo

(10)-253-
2022

(28)-283-
2022

(9)-253-
2022

(108)-148-
2018

(1)-462-
2019

22/10/2022

15/10/2022

10/09/2022

15/10/2018

07/04/2014

06/11/2022

06/11/2022

02/10/2022

05/11/2018

08/05/2014

72

96

108

160

158

100%

100%

100%

100%

100%

BRINDÓ TUTORÍA  

BRINDÓ TUTORÍA  

BRINDÓ TUTORÍA  

BRINDÓ TUTORÍA  AL
ASPIRANTE MARIO
ESTUARDO HICHOS
BRACAMONTE

BRINDÓ TUTORÍA  

JUECES DE PRIMERA INSTANCIA,
MODALIDAD B-LEARNING 2023
PRÁCTICA JUDICIAL TUTELADA EN
MATERIA PENAL Y CIENCIAS AFINES
(FASE 2) DEL  XXI PROGRAMA DE
FORMACIÓN INICIAL PARA
ASPIRANTES A JUECES DE PRIMERA
INSTANCIA 2022-2023
PRÁCTICA JUDICIAL TUTELADA EN
MATERIA CIVIL Y CIENCIAS AFINES
(FASE1), XX PROGRAMA DE
FORMACIÓN INICIAL PARA
ASPIRANTES A JUECES DE PRIMERA
INSTANCIA 2022-2023
PRÁCTICA JUDICIAL TUTELADA EN
MATERIA CIVIL Y CIENCIAS AFINES
(FASE1) DEL  XXI PROGRAMA DE
FORMACIÓN INICIAL PARA
ASPIRANTES A JUECES DE PRIMERA
INSTANCIA 2022-2023
PRACTICA JUDICIAL TUTELADA,
FASE I, XVI PROGRAMA DE
FORMACIÓN INICIAL PARA
ASPIRANTES A JUECES DE PRIMERA
INSTANCIA
PRÁCTICA JUDICIAL TUTELADA DEL
XIII PROGRAMA DE FORMACIÓN
INICIAL PARA JUECES DE PAZ,
MODALIDA B-LEARNING, 2013-
2014

ACTIVIDAD COMO TUTOR
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15373

JORGE DOUGLAS OCHOA LOYO

JUEZ DE PRIMERA INSTANCIA

JUZGADO PRIMERA INSTANCIA PENAL Y NARCOACTIVIDAD ZACAPA

ZACAPA

Código Participante:

Nombre completo:

Cargo:

Dependencia:

Departamento:

De acuerdo a la normativa de evaluación de la Escuela de Estudios Judiciales, todo curso se aprueba con una nota mínima de
setenta (70) puntos.

Se extiende la presente en la ciudad de Guatemala, 04 de febrero del 2026.

Encargado de Despacho
 M.A. Saul Estuardo Reyes Valenzuela

Vo.Bo.

Donde presenta las siguientes actividades de capacitación:

ObservacionesAsistenciaNota
Numérica

Duración
Horas

Fecha
Final

Fecha 
Inicio

NombreCódigo

Coordinador II, Encargada de RyCA

 Msc Rosa Amalia Suhul Cifuentes
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15373

JORGE DOUGLAS OCHOA LOYO

JUEZ DE PRIMERA INSTANCIA

JUZGADO PRIMERA INSTANCIA PENAL Y NARCOACTIVIDAD ZACAPA

ZACAPA

Código Participante:

Nombre completo:

Cargo:

Dependencia:

Departamento:

Donde presenta las siguientes actividades de capacitación:

ObservacionesAsistenciaNota
Numérica

Duración
Horas

Fecha
Final

Fecha 
Inicio

NombreCódigo

Total de horas de capacitación recibidas 

 2,674.0

DOCENTE

PARTICIPANTE

TUTOR

Rol

 66.0

 1,998.0

 610.0

Total de Horas por Empleado

2025

2023

2022

2021

2020

2025

2024

2023

2022

2021

2019

2018

2016

2015

2014

2013

2012

2011

2010

2009

2005

2023

2022

2018

2014

Año

 6.0

 9.0

 16.0

 26.0

 9.0

 2.0

 6.0

 2.0

 3.0

 4.0

 11.0

 29.5

 42.0

 42.5

 745.0

 43.0

 13.0

 156.0

 52.0

 843.0

 4.0

 16.0

 276.0

 160.0

 158.0

Hora(s)

Total Hrs.

Total Hrs.

Total Hrs.


